Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 26.06.2024                                                                                                                              № 555
г. Кореновск

О внесении изменений   в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 16 ноября 2020 года № 22 «О Регламенте Совета

муниципального    образования Кореновский район»
(с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального

образования Кореновский район от 27.04.2022 № 199, 31.05.2023 № 400)

В  соответствии  с  Уставом  муниципального  образования  Кореновский
район Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета муниципального образования Кореновский
район принятый решением Совета муниципального образования Кореновский
район  от  16  ноября  2020  года  №  22  (с  изменениями,  решениями  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  от  27.04.2022  №  199,
31.05.2023 №400) следующие изменения:

1.1. пункт 17 статьи 16 признать утратившим силу.
1.2. статью 37 добавить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2. приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. статью 45 изложить в новой редакции:
«1. Правовыми  актами  Совета  муниципального  образования

Кореновский  район  являются  его  решения.  Решения  считаются  принятыми,
если  за  них  проголосовало  более  половины  от  числа  депутатов
присутствующих на сессии, за исключением принятия Устава, внесения в него
изменений, решение об удалении главы.

Порядок вступления в силу и обнародования муниципальных правовых
актов  устанавливается  Уставом  муниципального  образования  Кореновский
район.

2. Нормативный  правовой  акт,  принятый  Советом,  подписывается
председателем Совета и направляется главе, для подписания и обнародования в
течении 10 дней. Глава имеет право отклонить решение, принятое Советом. В
этом  случае  указанный  акт  в  течение  10  дней  возвращается  в  Совет  с
мотивированным  обоснованием  его  отклонения,  либо  с  предложениями  о
внесении в него изменений и дополнений.

2

Если  глава  отклонит  нормативный  правовой  акт,  он  вновь
рассматривается  Советом.  Если  при  повторном  рассмотрении  указанный
нормативный  правовой  акт  будет  одобрен  в  ранее  принятой  редакции
большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов
Совета,  он  подлежит  подписанию  главой  в  течение  семи  дней  и
обнародованию.».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район
И.А. Максименко

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Кореновский район
Т.Н. Искендеров

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН